
 

Handwerker erstellen den Gebäudeenergieausweis 
 
 

Unternehmen 
Energieberater 

Branche Straße PLZ Ort 
Telefon 
Telefax 

E-Mail 

Karl-Heinz Dietrich 
Karl-Heinz Dietrich 

Schornsteinfeger Zum Döbel 4 71543 Wüstenrot 
07194 911037 
07194 911038 

info@dietrich-schornsteinfeger.de  

Thomas Bauer GmbH 
Sven Merkle 

Zimmerer - Dachdecker Steinbeisstraße 7 71717 Beilstein 
07062 97065 
07062 97066 

info@bauer-beilstein.de 

Thomas Rampmaier 
Thomas Rampmaier 

Stuckateur Im Köchersgrund 19 71717 Beilstein 
07062 5588 
07062 23388 

stuckateur.rampmaier.beilstein@t-
online.de  

Rainer Rösch 
Rainer Rösch 

Maurer Oberer Söhlbachweg 7 71717 Beilstein 
07062 8632 
07062 8637 

info@roesch-bau.com  

Herold Installations GmbH 
Joachim Fickweil 

SHK Olgastraße 18 74072 Heilbronn 
07131 7813-0 
07131 7813-13 

info@haustechnik-herold.de 

Herold Installations GmbH 
Thomas Geipel 

SHK Olgastraße 18 74072 Heilbronn 
07131 7813-0 
07131 7813-13 

info@haustechnik-herold.de 

Werner Zühl 
Werner Zühl 

Schornsteinfeger Im Gemmingstal 100 74074 Heilbronn 
07131 172948 
07131 9802830 

bsm.werner.zuehl@arcor.de  

Arndt GmbH 
Peter Schulz 

Heizung, Installation, 
Flaschnerei 

Gartenstraße 98 74076 Heilbronn 
07131 175516 
07131 175591 

peter.schuh@arndt-sanitaer.de 

Karl Bayer 
Karl Bayer 

Schornsteinfeger Linkstraße 50 74076 Heilbronn 
07131 165847 
07131 745675 

bsm-karl-bayer@t-online.de  

Walter Domesle GmbH 
Wolfgang Auderer 

SHK Gottlieb-Daimler-Straße 41 74076 Heilbronn 
07131 1565-0 
07131 1565-39 

info@domesle.de 

Heyd GmbH 
Thomas Heyd 

Holzbau Hans-Rießer-Straße 16 74076 Heilbronn 
07131 72408-0 
07131 72408-299 

info@zimmerei-heyd.de   

Alban Hornung 
Alban Hornung 

Schornsteinfeger Straßburger Straße 15 74078 Heilbronn 
07066 901040 
07066 901041 

alban.hornung@t-online.de  

Eberhard Böhringer 
Dipl.-Ing. (FH) E. Böhringer 

Sanitär-Heizung-Klima Klingenberger Straße 90 74080 Heilbronn 
07131 381606 
07131 381607 

--- 

Gert Lehmann Limited 
Gert Lehmann 

Sanitär-Heizung-
Flaschnerei 

Raiffeisenstraße 4/1 74081 Heilbronn 
07131 3908441 
07131 3903627 

gspal@t-online.de  

Martin Benz 
Martin Benz 

Schornsteinfeger Lindenweg 15 74177 Bad Friedrichshall 
07136 910011 
07136 910012 

benz_martin@t-online.de 



Unternehmen 
Energieberater 

Branche Straße PLZ Ort 
Telefon 
Telefax 

E-Mail 

Rund ums Haus GmbH 
D. Funck, J. Kettemann 

Gebäude- und 
Energietechnik 

Salinenstraße 34 74177 Bad Friedrichshall 
07136 962140 
07136 962141 

funck@ruh-energie.de 

Oliver John 
Oliver John 

Holzbau 
Zimmerei 

Obere Holdergasse 11 74182 Obersulm 07134 916669 john.oliver@online.de 

Armin Kaiser 
Armin Kaiser 

Bauschreinerei -
Zimmerei 

Ziegelfeld 34 74182 Obersulm 
07130 3111 
07130 453882 

Arminkaiser5@aol.com 

Karl Hohl GmbH 
Ulrich Hohl 

Sanitär-Heizung-
Flaschner 

Spatzenhof 1 74182 Obersulm 
07134 3349 
07134 4093 

u.hohl@karl-hohl-haustechnik.de 

Fritz Wieland 
Fritz Wieland 

Schornsteinfeger Hügelstraße 5 74182 Obersulm 
07130 453801 
07130 453801 

fritz-wieland@t-online.de 

Bruckner GmbH 
Maximilian Bruckner 

Bauunternehmung Schwaigener Straße 8 74193 Schwaigern 
07138 8000 
07138 1805 

bruckner-gmbh@t-online.de 

Joachim Lang 
Joachim Lang 

Zimmerer Römerhöfe 3 74193 Schwaigern 
07138 4750 
07138 4750 

JochimLang@t-online.de 

Peter Stephan 
Peter Stephan 

Schornsteinfeger Kirchplatz 10 74196 Neuenstadt 
07139 7035 
07139 7053 

stephan@camini.de  

Martin Ramsperger 
Martin Ramsperger 

Schornsteinfeger Birkenfeldstraße 4/1 74206 Bad Wimpfen 
07063 7918 
07063 1470 

bsm.ramsperger@t-online.de  

Martin Dargel 
Martin Dargel 

Technische 
Gebäudeausrüstung 

Eppinger Straße 105 74211 Leingarten 
07131 404589 
07131 403497 

info@dargel-tga.de  

Ronny Lind Haustechnik 
Ronny Lind 

Sanitär-Heizung Eichendorffstraße 23 74211 Leingarten 
07131 3903497 
07131 3903498 

installateur_ronny@gmx.de 

Martin Blank 
Martin Blank 

Gebäude- und 
Energietechnik 

Ringstraße 12 74214 Schöntal 
07943 943809 
07943 943810 

info@blankeenergie.de  

Norbert Kilb 
Norbert Kilb 

Stuckateur Hagweg 16 74214 Schöntal 
07943 645 
07943 8420 

m.kilb@gmx.de 

Reinhold Müller 
Markus Egner 

Schornsteinfeger Lehlestraße 64 74219 Möckmühl 
06298 7846 
06298 928122 

bsm-r.mueller@online.de  

Albert Baumann 
Steffen Baumann 

Zimmerer Klingenberger Straße 5 74223 Flein 
07131 204940-0 
07131 204940-15 

info@baumann-flein.de 

Jürgen Humburger 
Jürgen Humburger 

Stuckateur Weststraße 15 74232 Abstatt 
07062 979641 
07062 979642 

j-humburger@t-online.de 

Lothar Göltenboth 
Lothar Göltenboth 

Schornsteinfeger Schöntaler Straße 56 74239 Hardthausen 
07139 452046 
07139 452047 

lgoeltenboth@t-online.de  



Unternehmen 
Energieberater 

Branche Straße PLZ Ort 
Telefon 
Telefax 

E-Mail 

Volker Schilling 
Volker Schilling 

Heizungsbau Forstbachtalstraße 14 74336 Brackenheim 
0151 2334973 
07135 964692 

v_schilling@t-online.de 

Breischaft GmbH 
Kurt Breischaft 

Holzbau-Bedachungen Bahnhofstraße 117 74348 Lauffen 
07133 16518 
07133 14523 

breischaft-holzbau-bedachung@t-
online.de  

Axel Eisele 
Andreas Stiegler 

Kachelofenbau Grabenstraße 18 74382 Neckarwestheim 
07133 6760 
07133 17660 

info@eisele-kachelofenbau.de  

Hirth GmbH 
Michael Hirth 

ZHL, Gas- und 
Wasserinstallateur 

Hauptstraße 72 74388 Talheim 
07133 98360 
07133 983636 

michael.hirth@hirth-gmbh.de 

Schrank Bau GmbH 
Gerhard Schrank 

Massivhausbau Industriestraße 8 74397 Pfaffenhofen 
07046 7120 
07046 2404 

gerhard.schrank@schrank-gmbh.de 

Koch GmbH 
Hermann Koch 

Zimmerer, Dachdecker Rodbachstraße 7 74397 Pfaffenhofen 
07046 335 
07046 912863 

hermann.koch@koch-holz.de 

Fertighaus Weiss GmbH 
Ulf Klepsch, Simone Grün 

Bauunternehmen Sturzbergstraße 40-42 74420 
Oberrot-
Scheuerhalden 

07977 9777-688 
07977 9777-34 

ulf.klepsch@fertighaus-weiss.de 

Ralph Klupp 
Ralph Klupp 

Zimmerei Rosenbühl 31 74424 Bühlertann 
07973 289 
07973 6802 

klupp.zimmerei@t-online.de  

Siegfried Riek 
Oliver Riek 

Zimmerei Hochbronn 11 74426 Bühlerzell 
07974 271 
07974 1071 

zimmerei.siegfried-riek@gmx.net  

Manfred Stegk 
Manfred Stegk 

Schornsteinfeger Riegeläcker 27 74523 Schwäbisch Hall 
0791 84825 
0791 84813 

manfred@stegk.com  

Martin Steiner 
Martin Steiner 

Schornsteinfeger Adelheidweg 6 74523 Schwäbisch Hall 
0791 2626 
0791 2683 

martin.steiner.bsm@t-online.de  

Manfred Mager 
Manfred Mager 

Schornsteinfeger Zollstraße 15 74535 Mainhardt 
07903 3296 
07903 940258 

manfredmager@gmx.de  

Holzbau Lang GmbH 
Stefan Wengertsmann 

Zimmerei Mühlstraße 18 74545 Michelfeld 
0791 97181-0 
0791 97181-10 

info@holzexperte.de 

Oswald Haas 
Markus Haas 

Schornsteinfeger Karl-Soldner-Straße 4 74564 Crailsheim 
07951 2979040 
07951 2979041 

MC-Haas@t-online.de 

Horst Philipp GmbH 
Horst Philipp 

Zimmerei - Holzbau - 
Sägewerk 

Zimmermannsweg 15 74564 Crailsheim 
07951 41681 
07951 8596 

info@horst-philipp.de 

Uwe Trumpp 
Uwe Trumpp 

Zimmerei Rossfelder Straße 61/1 74564 Crailsheim 
07951 27036 
07951 27420 

u.trumpp-zimmerei@t-online.de 

Hans-Ulrich Heitzmann 
Joachim Heitzmann 

Schornsteinfeger Charlottenhöhe 11 a 74592 Kirchberg 
07954 8277 
07954 1375 

heitzmann@gmx.net  



Unternehmen 
Energieberater 

Branche Straße PLZ Ort 
Telefon 
Telefax 

E-Mail 

Wilhelm Hofmann 
Ralf Hofmann 

Bauunternehmen Lerchenfeldstraße 36 74594 Kreßberg 
07957 8833 
07957 8834 

ralf@hofmann-kressberg.de 

Weiß Elektrosicherheit 
Andreas Weiß 

Elektro Dorfstraße 5 74597 Stimpfach 
07957 9249140 
07957 9249141 

info@weiss-elektrosicherheit.de 

Elektro Bohnet 
Arno Feuchter 

Elektro Hirschgasse 12 74613 Öhringen 
07941 8165 
07941 602136 

info@elektro-bohnet.de 

Stemmer GmbH 
Uwe Stemmer 

Stahlbau Gleiwitzer Straße 12 74613 Öhringen 
07941 8441 
07941 7336 

uwe.stemmer@web.de 

Klaus Stutz 
Klaus Stutz 

Elektro In den Pfarrgärten 14 74626 Bretzfeld 
07946 8428 
07946 3913 

info@stutz-elektrotechnik.de 

Weber Fensterbau GmbH 
Markus Weber 

Fensterbau Kupferzeller Straße 35 74635 Kupferzell 
07944 9114-0 
07944 9114-20 

Markus.weber@weberfensterbau.d
e 

Markus Dörr 
Markus Dörr 

Elektro Dorfgärten 9 74679 Weißbach 
07947 940816 
07947 940818 

firma.m.doerr@online.de 

Kristijan Gabaj 
Kristijan Gabaj 

Dachdecker Stendaler Straße 1 74912 Kirchardt 
07266 309115 
07266 916 

gabaj@t-online.de 

Björn Bürger 
Björn Bürger 

Zimmerei Klosterweg 30 75031 Eppingen 
07262 205641 
07262 205642 

bjoern.buerger@zimmerei-
buerger.de 

Eric Förster 
Eric Förster 

Gas- und 
Wasserinstallationen 

Gewerbestraße 2/2 75031 Eppingen 
07262 91550 
07262 915532 

eric.foerster@t-online.de 

Huber Holzbau GmbH 
Horst Huber 

Holzbau Stebbacher Straße 19 75031 Eppingen 
07262 2293 
07262 4231 

--- 

Robert Adelhardt 
Robert Adelhardt 

Schornsteinfeger Klingenhub 12 97877 Wertheim 
09342 39211 
09342 913046 

robert.adelhardt@t-online.de  

Heinz Krauter 
Heinz Krauter 

Schornsteinfeger Europaweg 5 97877 Wertheim 
09377 1595 
09377 1683 

heinz.krauter@t-online.de  

M. Rudorfer GmbH 
Martin Rudorfer 

Dachdecker Am Bild 45 97941 Tauberbischofsheim 
09341 2324 
09341 7047 

email@dach-rudorfer.de  

 
Stand: 20.12.2010 


